3 *Secundo.* Quod Iudex ordinarius excommunicatum a se absolvi potest, etiam si sic excommunicatus appellasset; Quod procedit, si de talis ordinarius appellationem admiserit, siue eam non admisit, ex Panorm. in cap. Quæstioni, num. 7. & Propos. ibidem, num. 8. & Imola numer. 5. de appell. potest enim Iudex, a quo appellatur, ea omnia facere, quæ exitum faciliorem causæ reddunt, argum. cap. cum tenentur, de appell. absolutio autem ab excommu-

nicatione, etiam post appellationem a se admissam, faciliorem causæ exitum reddit, quando quidem in hoc casu Iudex, ad quem appellatur, non absoluet eum, sicuti absoluit, si prius a iudice a quo sit appellatum, absolutus non fuisset. Et hoc multo magis verum erit, vbi appellans appellationem deseruit; tunc enim perinde est, ac si non appellasset, ex Panorm. in d. cap. Quæstioni, num. 7. & in cap. Qua fronte, num. 5. de appellat. Dixi, Iudex ordinarius, quia seculus est de Iudice delegato; hic enim etiam absolvi potest excommunicatum, quando appellationem non admiserit, eo quod ad eum redire causa possit, argum. cap. vbi debitus, de appell. non tamen quando appellationem admiserit; nam eam admittendo, se Iurisdictionem priuauit, & ideo non absoluet, argum. cap. tituli cum appellati, de appell. lib. 6. & Panormitan. in dict. capitulo Quæstioni.

4 *Tertio.* Iudex ordinarius a se excommunicatum absoluet etiam si excommunicatus ille in alterius dicitur. enim domicilium transfulerit, atq. cap. propositi, & ibi glos. in verbo, citatus. de foro. compet. cum nullibi casus hic reperitur exceptus; vnde, extraneus delictum in aliena diocesi committens, si propterea ab eius loci ordinario excommunicatur, a suo Episcopo absolvi non poterit, ex Panormitan. in cap. Graue nimis, numero 14. de præbend. & Vgolin. Tab. 1. cap. 4. numer. 7. Angelica, verbo, absolutio, 1. num. 7.

5 *Quarto.* ampliatur dicta propositio, etiam si sic excommunicatus mortuus sit; a solo enim Iudice ordinario absoluitur, cap. A nobis, 2. in fine, §. vt autem, de sentent. excommu. Burg. de irreg. & dispens. par. 6. de absolut. inter. Couar. in cap. alma mater, par. 1. §. 11. numer. 8. vers. Secundo, de sentent. excommu. lib. 6. Nauar. in Man. ca. 27. num. 172. Vgolin. cit. num. 9. cuius absoluteionem excommunicati hæres procurare debet, vt præfati auctores testantur.

6 *Quinto.* Procedit, etiam si sic excommunicatus ingrediatur Religionem; in hoc enim casu saltem ante professionem a solo ordinario excommunicante, & non ab eius Religionis prelato absoluitur, vt vult Vgolin. vbi supra, c. 4. num. 10. sicut enim mors naturalis excommunicatum non liberat, quo minus ab excommunicatore absoluitur, vt dictum est supra, ita multo minus mors ciuiliis eum liberabit, cum plus naturæ impedimentum, quam accidentale operetur, argum. Qui habent, ff. de tutel. & hanc etiam sententiam tenent Innoc. in c. cum illorum, §. Qui si claustrales, de sentent. excommu. & Raym. vt refert Astensis loco inferius citando. Contrariam tamen sententiam, scilicet, absolui hunc posse a Prelato etiam durante anno probationis, tenent Hostiensis in Summa, lib. 5. tit. de sentent. excommu. num. 13. §. sed quis absolvi Regularis, vers. Quid si quis fugiens, & num. 14. §. Et quahter, sub §. Quæstum, vers. Quid igitur si quis ob fauorem, Summa Astensis, par. 2. lib. 7. tit. 13. art. 1. quest. 10. & quest. 11. Lapsus ab leg. 47. num. 6. S. Anton. 3. par. tit. 24. cap. 76. vers. Septimo. Tabiena, verbo, excommunicatio, 1. num. 10. ver. Nono. qui duo vltimi auctores affirmant Fratres ordinis Predicatorum posse eos absolvi ante ingressum eorum, ex speciali priuilegio, quale priuilegium habent omnes alij religiosi.

7 *Sexto.* Procedit hæc propositio non solum in Iudice ordinario, sed etiam in delegato & subdelegato, ita, vt ipsi etiam solum a se excommunicatum absoluant, vt habetur in cap. prudentiam, §. Sexta, de offic. deleg. & in cap. pastoralis, §. præterea, de offic. ordin. glos. in cap. cum inter, in verbo, ligare, & ibi Felin. nu. 5. de maior. & obed. Est igitur hæc generalis Regula inter auctores, vt qui excommunicationis, aut alterius censuræ sententiam tulit, solus ipse absoluat, vt videre licet apud eos omnes, quos superius citauimus.

Hæc tamen Regula, seu propositio sic in vniuersum ab auctoribus approbata in nonnullis casibus limitanda est.

8 *Primo* enim, nec ipse absoluet, vbi superior eius id sibi omnino prohibuerit, cap. graue, & ibi Panorm. numer. 7. de præbend. vbi id habetur de suspens. per Concilium a benefici.

beneficij conferendis pro eo quod indignis scienter post secundam admonitionem non correcti contulerunt Ecclesiastica beneficia, hanc enim suspensionis sententiam nullis excepto summo Pontifice, vel vno ex quatuor principalibus Patriarchis poterit relaxare, prout Innocentius III. libi determinavit, & tradidit Syluest. verbo, absolutio, r. num. 3. §. octauus. Vnde Episcopi Vicarius a se excommunicatum non absoluet, vbi Episcopus hoc ei vetuerit, sicut nec vllus alius Iudex maior, aut minor, si id ipsi Papa prohibuerit.

9 *Secundo*, Delegatus Papæ, qui excommunicauit aliquem eo quod sententia suæ obedire contempserit, post lapsum annum a die latae sententiæ diffinitivæ, non potest eum amplius absolueri, sed remittere debet ad Sedem Apostolicam, c. Quærenti, de offic. deleg. & ibi glos. in verbo, ante litis contestationem, quia Iurisdictionis eius expirauit in totum, & quoad executionem omnino Innoc. & Panorm. ibi Hostiens. in Summa, lib. 5. tit. de sentent. excommunic. num. 12. §. Quis possit, vers. Si verò Angelica, verbo, absolutio, 2. in princip. Sylu. vbi supra, §. Primus, Tabiena, verbo, absolutio, 2. num. 12. vers. Queritur octauo, Felin. in c. cum inferior, num. 5. de maior. & obed. Nauar. in Man. c. 27. num. 40. Henriquez lib. 13. de excomm. cap. 28. §. 6. Vgol. Tab. 1. cap. 4. num. 13. sic etiam delegatus Episcopi si post latam sententiam diffinitiuam non absoluet intra annum, aut tempus sibi prescriptum, postea absolueri non potest; ait si causam sibi delegatam non diffinierit, neque absolueri intra annum potest, ex Felino, & Vgol. vbi supra, cuius tamen contrarium tenent glos. & Innocen. & Angelica, vbi supra, & Panorm. numer. 7. dicentes, quod si delegatus Papæ excommunicat ante sententiam diffinitiuam, semper vsque ad diffinitiuam, & etiam post vsque ad annum, absolueri poterit: quia Iurisdictionis durat vsque ad sententiam latam, & executioni mandatam, & infra annum post sententiam. Et idem dicendum de quolibet alio delegato habente facultatem exequendi suam sententiam, ex Panorm. in d. cap. Quærenti, nu. 8. & Nauar. vbi supra.

10 *Tertio*, Quando Ordinarius excommunicauit aliquem incendiariam, & publicauit illum excommunicatum, tunc non potest eum amplius absolueri, sed solus Papa, vt habetur in cap. Tua nos, de sentent. excomm. Syluest. verbo absolutio, 1. num. 3. §. Tertius. Circa quem Canonem notandum est, Quod licet quidam, vt glos. in d. cap. Tua, in verbo, publicat, & ibi Panorm. num. 2. S. Anton. par. 3. tit. 24. capit. 11. Tabiena, verbo, excomm. 5. casu 7. velint incendiariam Ecclesiæ, aut loci religiosi ipso iure excommunicatum esse; rectius tamen alij, vt Sotus 4. d. 22. qu. 2. artic. 3. Concluf. 4. Caiet. verbo, excommunicatio, cap. 2. Nauar. in Man. cap. 27. num. 94. Henriquez lib. 13. de excomm. cap. 28. §. 6. & alij dicunt, nullum incendiarium etiam Ecclesiarum ipso facto excommunicatum esse; Nā c. Tua nos, non excommunicat istos, nec iubet denunciari sed solum ait, quod semel excommunicati & denunciati, non nisi a Papa absolui possint.

11 *Quarto*, Nō absoluet ipse, qui excommunicauit, si postquam excommunicauit, ipse met excommunicatur maior excommunicatione, & denunciatus sit, aut aliquo alio modo Iurisdictione priuatus; quia absolueri est Iurisdictionis, qua talis priuatur, secus, si solum excommunicatione minori irretitus fuerit, argu. cap. si celebrat, de Cler. excomm. ministr. & cap. duobus, & ibi glo. in verbo, nō expirat, de sentent. excomm. Angelica, verbo, absolutio 2. in princip. Syluest. vbi supra, §. Secundus, Tabiena, verbo, absolutio, 2. numer. 12. vers. Queritur octauo. Vnde, si Episcopus qui excommunicauit, vel Episcopatu se abdicauit, arg. toto tit. de renunciat. vel alio translatus sit, vel ob delictum depositus, aut degradatus, vel ab hostibus, pagani, aut hæreticis detentus, non absoluet, cum Iurisdictione priuatus sit c. 3. de suppl. neg. prela. & tot. tit. de trasla. prela. Sic nec Vicarius Episcopi qui excommunicauit, & postea Vicarius esse desijt; Nec Legatus Papæ, aut Visitator, vbi ille Legatus, aut hic Visitator esse desijt, quia tunc Iurisdictione quæ ad absolutionem necessaria est, caret. Et idem dicendum, si aliquis Iurisdictionis vsum quoad

alios perdidit, tunc enim a se excommunicatos non absoluet.

12 *Quinto*, Non absoluet qui excommunicauit, quando sententiam illam Papa ex certa scientia confirmauit; quod intelligi debet de sententia, quæ est ab homine, ex glos. & Ioan. Andr. in cap. ex frequentibus, in fine, in verbo, confirmantes, de instit. & Panorm. ibi, nu. 12. Summa Astens. part. 2. lib. 7. tit. 13. art. 6. q. 3. Angelica, verbo, absolutio 2. numer. 12. vers. Queritur octauo. Syluest. verbo, absolutio, 2. num. 4. §. Quarto, & verbo, absolutio, 1. num. 3. §. Quartus, Nauar. in Manual. cap. 27. num. 40. Burgas. trac. de irreg. & dispenc. cap. An excommunicatus a delegato, numer. 6. & c. de absol. maioris excomm. nu. 31. Ratio est: quia qui aliquid ex certa scientia confirmat, suum illud facere videtur, argum. cap. 1. de confir. vtil. vel inutil. & cap. si Apostolice, de præbend. li. 6. Dixi, quando ex certa scientia eam confirmauit, hoc est, quando tota causa superior explicatur; seu quando in ea inferiur totus tenor rei confirmatae, vel quando Papa vitur istis, vel similibus verbis, scilicet, *ex certa scientia*, vel quando confirmat aliquid quod vidit; secus autem, quando vel liquidò constaret confirmationem illam esse per surreptionem obtentam, cap. 2. de confir. vtil. vel inutil. vel quando in forma communi tantum, id est, sine causæ cognitione eam confirmauit; vel si sententia esset facta per statutum, tunc enim confirmatio hæc nihil quoad hoc operatur, sed qui excommunicauit, etiam absolueri posset, ex Panorm. capit. 1. nu. 6. de confir. vtil. vel inutil. Angelica, Tabiena, Nauar. vbi supra, & Summa Astens. dicta q. 3. Henriquez lib. 13. de excomm. c. 28. §. 6. in annotationibus litera G. Vgol. Tab. 1. cap. 4. nu. 11.